
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Τάπιας 9 
                               ΤΚ 22131 Τρίπολη 
Πληροφορίες :Μαμαλούκου Μαρία 
Τηλέφωνο:2710225342 
Fax:2710226938 
Email:mamaloukou@arcadia.gr 
 

 
                          Τρίπολη 14/12/2020 
         Αρ. Πρωτ: 305547/73903 
 
Προς : Πίνακας Αποδεκτών 

 
ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της ΑΠ252698/61236/20-10-2020 απόφασης «Συγκρότηση επιτροπών 

παρακολούθησης υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο του Μέτρου 4: «Επενδύσεις 

σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» της Δράσης 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και της Δράσης 4.1.3 «Υλοποίηση 

επενδύσεων που συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ και στην προστασία του περιβάλλοντος» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020»στην Περιφέρεια Πελοποννήσου.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 87/Α, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224/Α/2010),  
όπως κάθε φορά ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, ΦΕΚ 265/Α, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις». 

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
“8.2.4. M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17)” όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19-4-2016 ΥΑ, ΦΕΚ 1273/Β, με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

7. Την με αρ. πρωτ. 13158/2017 YA, ΦΕΚ 4302/Β, με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των 
δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 

ΑΔΑ: 9Φ1Ζ7Λ1-ΨΟ2



 

προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 
2020» (ΦΕΚ 3322/Β/2016) όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Την με αρ. πρωτ. 13849/14.12.2017 ΥΑ, ΦΕΚ 4543/Β, με θέμα, «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014 – 2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά 
στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 
Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» 
και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία 
του περιβάλλοντος» όπως ισχύει κάθε φορά 

9. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016, ΦΕΚ 3447/Β, Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 
Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 
Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την με αρ. πρωτ.283311/35544/25-11-2020 πρόταση της ΔΑΟΚ Λακωνίας. 

11. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου προς τον 
Περιφερειάρχη. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την τροποποίηση της ΑΠ252698/61236/20-10-2020 απόφασης «Συγκρότηση επιτροπών 

παρακολούθησης υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο του Μέτρου 4: «Επενδύσεις σε υλικά 

στοιχεία του ενεργητικού» του υπομέτρου 4.1 : «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» 

της Δράσης 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» 

και της Δράσης 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ και στην προστασία του 

περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020» στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1.Βουνάσης Κωνσταντίνος του Αλεξάνδρου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 

Κούρου Ιωάννα του Παναγιώτη  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

2.Νίκια Βασιλική του Δημητρίου ,του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Μητσοπούλου Δήμητρα του Θωμά , του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

Για επενδύσεις που περιλαμβάνουν γεωργικά κτίρια, κατασκευές ή και εξοπλισμό που ενσωματώνεται 

εντός γεωργικών κτιρίων ή κατασκευών : 

3.Κουλογεωργίου Παναγιώτης του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Τοπογράφων- Μηχανικών, ως μέλος, με  

αναπληρωτή  τον Κυλλιντηρέα Λεωνίδα του Αντωνίου , του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων- Μηχανικών. 

Για λοιπές επενδύσεις και έλεγχο τήρησης μακροχρονίων υποχρεώσεων: 

3.Κανελλάκης Σαράντης του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων , ως μέλος,  με  αναπληρωτή  τον 

Μαυρίδη Απόστολο του Χαράλαμπου, του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΔΑ: 9Φ1Ζ7Λ1-ΨΟ2



 

1. Αποστολάκου Παναγιώτα του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με  αναπληρωτή       

τον Χριστοφιλάκο Παναγιώτη του Αναστασίου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

2. Ρουμανά Μαρία του Αθανασίου,  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με  αναπληρωτή  τον Ρουμελιώτη 

Γεώργιο του Εμμανουήλ,  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

Για επενδύσεις που περιλαμβάνουν γεωργικά κτίρια, κατασκευές ή και εξοπλισμό που ενσωματώνεται 

εντός γεωργικών κτιρίων ή κατασκευών : 

3. Κουλογεωργίου Παναγιώτης του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Τοπογράφων- Μηχανικών, ως μέλος, με  

αναπληρωτή  τον Κυλλιντηρέα Λεωνίδα του Αντωνίου , του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων- Μηχανικών. 

Για λοιπές επενδύσεις και έλεγχο τήρησης μακροχρονίων υποχρεώσεων: 

3. Μιχαλαριά Δέσποινα του Θεοδώρου , του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Αλεξανδρή Αλεξία του Κωνσταντίνου , του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ΑΠ 252698/61236/20-10-2020 απόφαση. 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΔΑΟ Πελοποννήσου 
2. ΔΑΟΚ Αρκαδίας, Αργολίδας, Κορινθίας,Λακωνίας, Μεσσηνίας και Τριφυλίας. 
3.Οριζόμενοι Υπάλληλοι 
ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
ΥΠΑΑΤ: ΕΥΔ & ΕΥΕ ΠΑΑ 
Γραφείο Θεματικού αντιπεριφερειάρχη

ΑΔΑ: 9Φ1Ζ7Λ1-ΨΟ2



 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ1Ζ7Λ1-ΨΟ2


		2020-12-14T14:15:35+0200
	Athens




